
An-, Um- und Abmeldungen 

An-, Um- und Abmeldungen gebührenfrei 
 

Personalausweisgebühren 

unter 24 Jahren 22,80 € 

ab 24 Jahren 37,00 € 

Vorläufiger Personalausweis 10,00 € 

Neusetzung/ Änderung der PIN 6,00 € 

Entsperren der online Ausweisfunktion 6,00 € 

Zuschlag Antragstellung bei einem beliebigen Bürgeramt 

außerhalb des Hauptwohnsitzes oder außerhalb der 

behördlichen Dienstzeit 

 

13,00 € 

 

Reisepassgebühren 

unter 24 Jahren 37,50 € 

ab 24 Jahren 60,00 € 

Kinderreisepass 13,00 € 

Verlängerung oder Aktualisierung des Kinderreisepasses 6,00 € 

Zuschlag Reisepass im Expressverfahren 32,00 € 

Zuschlag Reisepass mit 48 Seiten 22,00 

vorläufiger Reisepass 26,00 € 

Zuschlag Antragstellung bei einem beliebigen Bürgeramt 

außerhalb des Hauptwohnsitzes oder außerhalb der 

behördlichen Dienstzeit 

doppelte Gebühr 

(ohne Zuschläge) 

 

sonstige Gebühren im Meldeamt 

Führungszeugnis (einfaches, erweitertes, europäisches) 13,00 € 

Gewerbezentralregisterauskunft 13,00 € 

Beglaubigung Zeugnisse 3,00 € 

Beglaubigung Unterschrift 2,00 € 

einfache Meldebescheinigung 5,00 € 

erweiterte Meldebescheinigung 13,00 € 

einfache Melderegisterauskunft 8,00 € 

erweiterte Melderegisterauskunft 10,00 € 

Fischereiabgabemarke (FAM) 10,00 € 

Fischereischein auf Lebenszeit ohne FAM 8,00 € 

zeitlich befristeter Fischereischein inkl. FAM 24,00 € 

Verlängerungsbescheinigung zeitl. befr. Fischereischein 13,00 € 

 

 


